produttore offrire modelli analoghi, purché aventi le caratteristiche di minima elencate nelle predette 
specifiche tecniche. 

CPV 43261100-1 

ART.04 – AMMONTARE COMPLESSIVO DELLA FORNITURA 

L’importo complessivo del noleggio a freddo e full service (per un periodo di 36 mesi) 
compresi costi A/R ammonta ad euro 240.000,00 (duecentoquarantamilaeuro/00) oltre Iva 
come per legge di cui € 0,00 (zero/00) sono oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso. Per il 
presente affidamento non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26, comma 3, del D.Lgs 
81/2008, poiché trattasi di mera fornitura. 
Il ribasso dovrà essere offerto sull’importo complessivo posto a base di gara, pari ad euro 240.000,00 
(duecentoquarantamilaeuro/00). 
Il suddetto importo compre tutti gli oneri connessi allo svolgimento della fornitura, ivi compresi i costi 
per il trasporto (A/R), scarico e collocazione presso l’impianto di Corinaldo (AN), Via San Vincenzo 
snc del mezzo noleggiato.

[...]

all’aggiudicatario inadempiente tutti i maggiori costi sostenuti. 

ART.18 - GARANZIA PROVVISORIA  

L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari al 2% del valore 
complessivo dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 4.800,00 
(quattromilaottocentoeuro/00). Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8 del 
Codice. 
La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del concorrente sotto forma di cauzione o di 
fideiussione. 
Come meglio specificato all’art. 10 del Disciplinare di Gara.

[...]

(R.C.T.) e di Responsabilità Civile verso i Prestatori di Lavoro (R.C.O.) per i rischi 
inerenti la propria attività, incluso l’appalto in oggetto, e con l’estensione nel novero dei 
Terzi della Committente e dei suoi dipendenti con massimale, per anno e per sinistro, di 
€ 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00) unico con limite di € 1.500.000,00 
(unmilionecinquecentomila/00) per ciascun dipendente e valida per l’intera durata 
dell’appalto affidato. Il suddetto massimale rappresenta l’importo minimo da garantire; è, in 
ogni caso, onere del Fornitore stabilire la congruità di tale importo in funzione dell’appalto 
da svolgere, potendo quindi stipulare la suddetta polizza per un importo superiore.